PORTARIA MD Nº. 12/2022

PORTARIA MD Nº. 12/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Retificar, em Parte, a Portaria MD nº 420/2016, de 15/08/2016, de averbação de tempo de contribuição prestados à FEMI-
NA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA, da servidora SANDRA REGINA FERREIRA, matrícula
nº 24054, conforme Processo nº 004.159/2016, de 25.05.2016, de acordo com o que consta no Mem. Interno nº 057/2022/
GAJUR/SGP, Processo 2022582625572, de 27/01/2022, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: “... perfazendo 01 (um) ano, 09 (nove) meses e 20 (vinte) dias, ou seja 625 (seiscentos e vinte e cinco) dias
trabalhados,...”

LEIA-SE: “... perfazendo 01 (um) ano, 09 (nove) meses e 26 (vinte e seis) dias, ou seja 661 (seiscentos e sessenta e um)
dias trabalhados,...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de fevereiro de 2022.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 005/2022.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de
05 de fevereiro de 2019, prorroga o prazo dos trabalhos da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oi-
tenta) dias, constituída nos termos do Ato nº 014/2021, publicado no DOEAL/MTdo dia 21 de julho de 2021, com o tema:
“Sistema Prisional e a Rede de Proteção a Pessoas em Situação de Restrição e Privação de Liberdade no Estado de Ma-
to Grosso: Aspectos Socioeconômicos e Institucionais da Violência e Criminalidade”, com o objetivo de estudar, discutir,
avaliar, acompanhar e propor políticas intersetoriais de atendimento às pessoas que estejam em situação de restrição e
privação de liberdade, incluindo entre eles os adolescentes em conflito com a lei no Estado.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de fevereiro de 2022

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 004/2022/SCCC/ALMT

Contratada: ITWV Soluções Inteligentes em Tecnologia Ltda

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 • ANO VII | N° 1.113

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente

Objeto: Fornecimento de soluções de TI, contemplando infraestrutura de armazenamento de dados como serviço (Sto-
rages), bem como serviços de instalação, configuração, migração, repasse de conhecimento, atualização e manutenção
para atender a ALMT.

Valor: R$ 16.614.360,00 (dezesseis milhões, seiscentos e catorze mil, trezentos e sessenta reais),

Vigência: 22/02/2022 a 07/02/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 22/02/2022

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHIL-
LER DE ÁGUA GELADA COM CONDENSAÇÃO A AR PARA ATENDIMENTO DAS CENTRAIS DE ÁGUA GELADA -
CAG DA ALMT
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados a
SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, por modificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2022.

Fabricio Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 • ANO VII | N° 1.113

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente